Gần đây UBND xã DIỄN THỊNH đề nghị không nên để đất lưu không lâu ngày, vì trong thời gian
qua đã có đơn từ của các dòng họ khác đề nghị được mua đất trong khu vực quy hoạch nhưng không
được giải quyết, họ đã gây phiền hà cho chính quyền, vì vậy BLLH Cao-Xuân đã họp và quyết định
thực hiện dự án này.

Lễ động thổ được BLLHC ao-Xuân, UBND xã và bà con Cao-Xuân ở quê tổ chức trọng thể, cẩn
thận, chu đáo và tiết kiệm vào ngày 31 tháng 10 năm 2015 tức là 19 tháng 9 năm Ất Mùi.

Đến hôm nay 20 tháng 11 năm 2015 chúng ta đã làm xong phần móng bằng đá hộc, đang dựng côp -
pha để đổ các cột cái và cột con, ... hy vọng nếu không có gì trục trặc bất khả kháng thì cố gắng xong
phần thô, đổ xong mái và dán ngói hài trước tết Nguyên Đán.